18
2

ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                             № ___________

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2016 № 604 «Об утверждении Положения о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2016 № 604 «Об утверждении Положения о порядке и условиях создания приемных семей для дееспособных граждан пожилого возраста, признанных нуждающимися в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2017 № 157, от 08.12.2017 № 961, от 05.04.2018 № 208, от 29.12.2018 № 1284, от 19.08.2020 № 708), следующие изменения:

в пункте 2.2:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) о размере общей площади жилого помещения, являющегося местом жительства кандидата;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о составе семьи кандидата указываются в заявлении.»;

пункт 2.6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) наличие противоречивых и (или) недостоверных сведений, указанных в заявлении и приложенных документах.».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                          А.В.Песошин